2.0062
JOYNER pneumatic GmbH · Im Netzbrunnen 6 · D-70825 Korntal-Münchingen · Tel. +49 (0) 7150 91312-0 · Fax +49 (0) 7150 91312-10
Magnetventile können als Muffenventil oder auf modularen
Grund platten eingesetzt werden.
Die modularen Grund platten bestehen aus 3 Elementen,
der Grund platte links, Grundplatte rechts sowie der
Stationenplatte. Die modulare Reihenplatte kann an
jeder Stelle auseinander genommen, entsprechend

 MH 533 Grundstellung belüftet
Ventile dieser Bauart sind auch mit Steuerhilfsluft-
anschluss lieferbar. Bestellbezeichnung MEH.
Gerätestecker (gehört nicht zum Lieferumfang) siehe
Katalogblatt 2.0099.
Ventile mit NPT-Gewinde auf Anfrage.
Schaltsymbole
MH 310
MH 311
MOH 310
MH 531*
MH 520
MH 532*
MH 533*
MH 511
MH 510
2.0062
JOYNER pneumatic GmbH · Im Netzbrunnen 6 · D-70825 Korntal-Münchingen · Tel. +49 (0) 7150 91312-0 · Fax +49 (0) 7150 91312-10
MH 310
MH 311
MOH 310
MH 510
MH 511
2.0062
JOYNER pneumatic GmbH · Im Netzbrunnen 6 · D-70825 Korntal-Münchingen · Tel. +49 (0) 7150 91312-0 · Fax +49 (0) 7150 91312-10
MH 520
MH 53*
2.0062
JOYNER pneumatic GmbH · Im Netzbrunnen 6 · D-70825 Korntal-Münchingen · Tel. +49 (0) 7150 91312-0 · Fax +49 (0) 7150 91312-10
Technische Kenngrößen Reihenplatten für 3/2-Wege
Bestell-Typ R 302 703 G R 303 703 G R 304 703 G R 305 703 G R 306 703 G R 308 703 G R 310 703 G R 312 703 G
Stationen 2 3 4 5 6 8 10 12
Befestigungsart Durchgangsbohrungen
Anschluss 1, 3, 5 G 3/8˝
Anschluss 2, 4 G 1/4˝ am Ventil
Werkstoff Al eloxiert
Gewicht 0,150 kg 0,210 kg 0,260 kg 0,320 kg 0,370 kg 0,480 kg 0,590 kg 0,700 kg
3/2-Wege-Grundplatten sind nicht modular verfügbar.
Reihenplatte 2 bis 12 Stationen
R 3** 703 G (** = Anzahl der Stationen)
2.0062
JOYNER pneumatic GmbH · Im Netzbrunnen 6 · D-70825 Korntal-Münchingen · Tel. +49 (0) 7150 91312-0 · Fax +49 (0) 7150 91312-10
Reihenplatte modular
RB 5** 703 G (** = Anzahl der Stationen)
Grundplatten modular
Technische Kenngrößen Grundplatten modular für 5/2-Wege
Bestell-Typ R 5 703 GL R 5 703 GR R 5 703 G BP 5 703 R 53 703 G
Stationen links rechts mitte Blindplatte mitte
Befestigungsart Durchgangsbohrungen
Anschluss 1, 3 und 5 G 3/8˝
Anschluss 2 und 4 G 1/4˝ am Ventil
Werkstoff Al eloxiert
Gewicht 0,120 kg 0,130 kg 0,090 kg 0,090 kg 0,090 kg
Zusatzausrüstung:
Die Grundplatten können mit verblockbarem Anschluss 1 (zum wechseln einzelner Ventile) auf Anfrage geliefert werden.
An den Grundplatten links + rechts können Klemmen für DIN-Schienen montiert werden.
Verschlußscheibe BS703 für 2 unterschiedliche Drücke an einer Reihenplatte.
2.0062
JOYNER pneumatic GmbH · Im Netzbrunnen 6 · D-70825 Korntal-Münchingen · Tel. +49 (0) 7150 91312-0 · Fax +49 (0) 7150 91312-10
Kenngrößen bei EEx nach Richtlinie 94/9/EG (ATEX 95)
Ventile für explosionsgefährdete Umgebung
Bestell-Typ MH 310 701 G MH 510 701 G MH 520 701 G MH 53* 701 G
Medium gefilterte, geölte oder gefilterte, nicht geölte Druckluft
Anschluss G 1/4˝
Nennweite 7 mm
Nenndurchfluss 1.250 l/min.
Arbeitsdruck bei
EEx m II T4, EEx nA II T5
EEx ia II CT6
2 … 10 bar
2 … 8 bar
3 … 10 bar
3 … 8 bar